АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                         № 10
От 08.02.2017 г.
Об утверждении плана  основных мероприятий Рассветовского

 сельского поселения Еланского муниципального района

Волгоградской области в области гражданской обороны,

 предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах на 2017 год

Руководствуясь Уставом Рассветовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план  основных мероприятий Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год. ( прилагается )

2. Комиссии по проверке противопожарного состояния домовладений провести проверку домовладений и инструктажи с населением по пожарной безопасности в срок до 25.04.2017 года.

3. Руководителям организаций, расположенных на территории Рассветовского сельского поселения провести обучение персонала мерам пожарной безопасности, уделив особое внимание  отработке алгоритма действий при возникновении различных видов пожаров, в срок до 25.04.2017 года, принять дополнительные меры обеспечения пожарной безопасности.

4.Создать резервный фонд в размере 61000 рублей на приобретение ГСМ для оперативного реагирования на ЧС.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Рассветовского сельского поселения                                                       Гордеев С.П.